
Blagdan 
SV. OBITELJ ISUSA, MARIJE I JOSIPA 

29. prosinca 2023. 
Tjedni kalendar i misne nakane 

 

DATUM DAN KALENDAR SAT NAKANA 

30.12. PON 
 

Feliks, Srećko 

8:30 

 

Blagoslov obitelji 

MALA GORICA, BREZJE 

31.12. UTO 

 

Sedmi dan Božićne 

osmine, Silvestar 

 

STARA GODINA 

ZAHVALNICA 

8:30 

 

 

17:30 

 

 

 

 

Blagoslov obitelji 

BREZJE 

 

Crkva: Euharistija 

TE DEUM – MISA 

ZAHVALNICA 

† Tadija, Kata i Slavica 

Ferenčak 

1.1. SRI 

SVETKOVINA 

SVETA MARIJA 

BOGORODICA 

SVJETSKI DAN MIRA 

9:30 

 

11 

Strmec: Euharistija 

 

Crkva: Euharistija 

2.1. ČET 
Sv. Bazilije Veliki i Grgur 

Nazijanski 

7:30 

 

Crkva: Euharistija 

† Josip Lovasić 

3.1. PET 

 

 

Presveto Ime Isusovo 

7:30 

 

 

 

8:30 

 

Strmec: Euharistija 

† Juraj Jančinec 11. dan 

Nakana za oslobođenje 

 

Blagoslov obitelji 

BREZJE 

4.1. SUB 

 

 

 

 

Anđela 

8:30 

 

17 

 

 

 

 

 

 

 

Blagoslov obitelji 

SVETA NEDELJA 

Crkva: Euharistija 

† Štefica Štrok spr. 

† Božica Rudar spr. 

† Ignac i Bara Šoić g, Jure 

Mustač g 

† Stjepan Zlodi ob. 

† Damir, Barbara i Josip 

Brunović, ob Frkin 

5.1. 

 

NED 

 

DRUGA NEDJELJA PO 

BOŽIĆU 

7:30 

 

9 

 

 

 

11 

 

 

9 

 

 

Strmec: Euharistija 

Za župnu zajednicu 

Crkva: Euharistija 

† Božica Rudar 10. dan 

† Štefica Štrok 12. dan 

 

Crkva: Euharistija 

† Ante Sučić 

 

Blagoslov obitelji 

HOTO NASELJE i 

LJUBLJANSKA 



SVETE MISE U BOŽIĆNOM VREMENU 
 

29. XII. /nedjelja/ SVETA OBITELJ ISUSA, MARIJE I JOSIPA. 
Svete mise u 7:30 h (Strmec); 9 i 11 h (crkva) 

 U 11 sati BLAGOSLOV DJECE. 

 
31. XII. /utorak/Sv. Silvestar; Stara godina. U 17:30 sati misa ZAHVALNICA na kraju 
građanske godine. Pjeva se himan Tebe, Boga hvalimo. 
 
1. I. /srijeda/  SVETA MARIJA BOGORODICA 
Nova godina, Svjetski dan mira. Svete mise u 9:30 h (Strmec); 11 h (crkva) 
 
5. I. /nedjelja/DRUGA NEDJELJA POSLIJE BOŽIĆA 

 Svete mise u 7:30 h (Strmec); 9 i 11 h (crkva) 
 

6. I. /ponedjeljak/ BOGOJAVLJENJE 
Svete mise u 7:30 h (Strmec); 9 i 11 h (crkva) 

 U svim misama BLAGOSLOV TRIKRALJEVSKE VODE 
 
12. I. /nedjelja/ KRŠTENJE GOSPODNJE 

Svete mise u 7:30 h (Strmec); 9 i 11 h (crkva). U 10 h blagoslov župnih prostora. 

Završetak božićnog vremena. 
Svete mise svagdanim za vrijeme blagoslova obitelji slave se u 7:30 sati. 

 
BOŽIĆNO VRIJEME 

Iza godišnje proslave vazmenog otajstva u Crkvi je najdrevnije slavljenje spomena 
Gospodnjeg rođenja i prvih njegovih pojavaka. 
Božićno vrijeme započinje misom bdjenja na Badnjak i traje sve do nedjelje po Bogojavljenju.  

 
POHOD I BLAGOSLOV OBITELJI / KUĆA 

Zbog hitne kirurške intervencije i medicinske rehabilitacije župnika Marijana, s pastoralnim 
pohodom svećenika i blagoslovom obitelji ove godine nismo započeli u adventsko vrijeme 
(kao prošle četiri godine u našoj župi i u mnogim većim župama Nadbiskupije) kako bi blagoslov bio 
u božićnom ciklusu koji započinje došašćem, a završava Nedjeljom Krštenja Gospodinova. 
Ove godine blagoslov je započeo 27. prosinca, a Nadbiskupski duhovni stol je dodijelio od 3. 
i 5. siječnja gosp. Vedrana Barbarića i Juricu Klanfara kao ispomoć u blagoslovu obitelji. 
Važno je da svećenik/blagoslovljatelj posjeti vašu obitelj i u molitvi zazove na vas Božji 
blagoslov za iduću godinu. 
Blagoslov započinje od prve prema posljednjoj ulici na popisu blagoslivljatelja i od manjih kućnih 
brojeva prema većima, osim ako je drugačije naznaačeno.  
 
PONEDJELJAK, 30. prosinca 2024. – od 8:30 MALA GORICA, BREZJE 
Od 8:30 sati prvi blagoslivljatelj BREZJE: Siget I i Siget II 
Od 8:30 sati drugi blagoslivljatelj MALA GORICA: Sv. Marije Magdalene, Topolina;  
Potom BREZJE: Karabljeva, Karabljeva odv., Selska, Radnička, Brezjanski put, M. Gupca, M. 
Gupca odv., Stubička.     
 
UTORAK, 31. prosinca 2024. – od 8:30 BREZJE 
Od 8:30 sati prvi blagoslivljatelj: Plohi 
Od 8:30 sati drugi blagoslivljatelj: Kozjak, Strma, Sloge, Trešnjevačka, Trešnjevački odv., 
Malogorička, Horvatica 
 
PETAK, 3. siječnja 2025. – BREZJE 
Od 8:30 sati prvi blagoslivljatelj: Loza, A. Šenoe odv., A. Šenoe, Ratkajeva 
Od 8:30 sati drugi blagoslivljatelj: R. Končara, Lj. Gaja, V. Nazora, Svetonedeljska c., 
Omladinska, F. Gredelja    
 
 



SUBOTA, 4. siječnja 2025. – SVETA NEDELJA 
Od 8:30 prvi blagoslivljatelj: M. Stilinovića, Trg A. Starčevića 
Od 8:30 drugi blagoslivljatelj: I. Sopića, J. Gotovca, M. Držića, F. Turkovića, F. Livadića, S. 
Vraza, P. Preradovića  
 
NEDJELJA, 5. siječnja 2025. – HOTO NASELJE i LJUBLJANSKA 
Od 9 sati prvi blagoslivljatelj: Jasena, Lipa; od 15 sati Ljubljanska (Brezje) 
Od 9 sati drugi blagoslivljatelj: Platana, Bagrema, Javora, Sviba 
 
Godišnji dar za održavanje i funkcioniranje Župe upisuje se u knjižicu darovatelja u rubriku 
dar za crkvu, a darovi obitelji tijekom godine (obnove, radove i Nadbiskupiji) u rubriku 
obiteljski dar.  
Bili bi vam zahvalni ako dar za Župu stavite u kovertu na kojoj piše prezime obitelji s 
adresom, a u knjižicu darovatelja vi upišete datum i dar, a svećenik će potpisati.  
Ako nas ne možete primiti u terminu objavljenog rasporeda, blagoslov će se po vašem 
pozivu obaviti tijekom siječnja ili veljače. 
 
PRIJAVA ZA POSJET SVEĆENIKA I BLAGOSLOV OBITELJI te UPIS U ŽUPNU 
KARTOTEKU: molimo vjerničke obitelji koje do sada nisu primale svećenika ili su 
novodoseljene na području naše Župe, da se prijave u župni ured zbog upisa u kartoteku 
Župe i posjeta svećenika i blagoslova obitelji. Isto vrijedi i za podstanare koji žive na 
području Župe.  
 
 

ŽUPNA KATEHEZA – katehetski susreti 
- OSMI RAZREDI: tri skupine subotom prema rasporedu. Nastavljamo 11. siječnja 

2025. 
- TREĆI RAZREDI: tri skupine subotom prema rasporedu. Nastavljamo 11. siječnja 

2024. 
- DRUGI RAZREDI: u nedjelju, 12. 1. 2025. u 10:10 sati. 
- SEDMI RAZREDI: u nedjelju, 19. 1. 2025. u 10:10 sati. 

Za vrijeme blagdana vjeroučenici sudjeluju u nedjeljnim i blagdanskim sv. misama.  
 
RADOVI NA OBNOVI CRKVE: 19. prosinca je izvršena primopredaja radova i konačni 
obračun. Odvezen je kontejner, krupni otpad i očišćen trg ispred crkve i postavljen radijator 
u sakristiji. Nakon završetka radova izvođaču i nadzoru je potrebno isplatiti još 61.693,44 
eura, koji nisu osigurani Ugovorom o dodjeli financijskih sredstava sa Zagrebačkom 
županijom. 
 
RADOVI NA OBNOVI KAPELE SV. MARIJE MAGDALENE:  
Od 2. do 7. 12.2024.: zapunjavanje  fuga  na vanjskim  zidovima kapele 
Od 9. do 13. 12. 2024.: dovršenje zapunjavanja  fuga; ugradnja  packera s  vanjske  
strane zidova  za injektiranje. 
Od 16. do 19. 12. 2024.: izravnavanje neravnina na vanjskim  zidovima; zapunjavanje 
sljubnica  među opekama  broda  i svetišta  kapele  s gornje  strane. 
 
RAD ŽUPNOG UREDA ZA VRIJEME BLAGOSLOVA OBITELJI: Za vrijeme blagoslova 
obitelji vjernici koji trebaju svećenika, neka se nakon subotnje i nedjeljne sv. mise dogovore 
za susret sa župnikom (tel. 01/33 70 755).  
 
Vjerski tisak: GK, Mak, Glasnik SiM – čitajte katolički tisak!  
Poslužite se katoličkim kalendarima i križevima.  
 
HODOČAŠĆE U RIM I SVETIŠTA JUŽNE ITALIJE: 25. 04. – 03. 05. 2025. 
Rim, Montecassino, Napulj, Pompei, San Giovani Rotondo (Padre Pio), Monte Sant Angelo 
(sveti Mihael), Bari (sv. Nikola), Matera, Alberobello. Susret s prijavljenim hodočasnicima i 
potpisivanje ugovora bit će organiziran jedne nedjelje u siječnju.  
 



Dragi vjeroučenici, uključite se u:  
-DJEČJI ZBOR „SVETONEDELJSKI ANĐELI“ 
-MINISTRANTSKU ZAJEDNICU „ISUSOVI PRIJATELJI I APOSTOLI“ 
 
Termin slavlja Prve sv. Pričesti u našoj župi: 11. svibnja 2025. godine. 
Termin slavlja Sv. Potvrde u našoj župi: 18. svibnja 2025. godine. 
 
Jubilarna godina u Zagrebačkoj nadbiskupiju svečano će biti otvorena u nedjelju 29. 
prosinca, na blagdan Svete Obitelji Isusa, Marije i Josipa. Obred će početi u 17 sati ispred 
zagrebačke katedrale. Nakon uvodnog dijela, noseći zemne ostatke bl. Alojzija Stepinca koji 
će biti izloženi na čašćenje, procesija će se uputiti prema Bogoslužnom prostoru bl. Alojzija 
Stepinca (Kaptol 28). 
 
POHVALJUJEMI I ISTIČEMO ZAUZETOST ovih vijeća, odbora i pojedinaca (župljana i 
župljanki) tijekom 2024. godine, bez kojih ne bi bio moguć ovakav rad u našoj župnoj 
zajednici: aktivnim članovima ŽPV, ŽEV, ŽC, župnog zbora, animatorima župne kateheze, 
sakristanki, služiteljima Riječi i sv. Pričesti, župnim suradnicima.  
Istićem osobito zauzetost: Ivana Vuković, Mato Ćatić, Igor Kupres, Ivanka Cesarec, Marija 
Sodar, Biserka Duspara, Ivan Perković, Ilija i Mira Oroz.  
 

Dragi župljani i župljanke, neka svima bude sretan i blagoslovljen Božić, ispunjen 
dubokim mirom i istinskom radošću, te neka nova, 2025. godina, donese obilje Božje 

milosti, svjetlosti i ljubavi u svaki dom i srce! 


